
Dansk Boldspil-Union
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

København, april 2002

Vedr. Venskabskampen mod Israel den 17. april.

Den 17. april spiller det danske herre A-landshold en såkaldt venskabskamp mod Israel. Vi vil fra KFUM og
KFUK i Danmark og Sabeel Skandinaviens side gerne opfordre DBU til at aflyse kampen, som en boykot af
Israel på grund af de tragiske omstændigheder i Israel og de Palæstinensiske Selvstyreområder.

DBU har meldt ud, at sport og politik er to forskellige ting, og at man derfor ikke ser nogen grund til at aflyse
kampen. I mener således, at det vil være en politisk udmelding at aflyse kampen. Det er også rigtigt. Hvad I
derimod ikke vil anerkende er, at det er en lige så stor politisk manifestation at spille kampen. Afholdelse af
kampen signalerer politisk, at Danmark ikke tager palæstinensernes lidelser alvorligt, og at vi ikke tager afstand
fra besættelsesmagtens overgreb. Det er et meget kedeligt budskab at sende fra et landshold som normalt er
nogle af vores vigtigste ambassadører. 

På grund af krigen i eks-Jugoslavien ekskluderede FN Jugoslavien fra deltagelse i EM-slutrunden 1992 i
Sverige. Danmark blev, i egenskab af andenpladsen i kvalifikationspuljen, inviteret af UEFA til
EM-slutrunden på bekostning af Jugoslavien.  (fra dbu.dk) Denne turnering vandt Danmark som bekendt, og
vi kunne dermed kalde os Europamestre i fodbold. Vi mener ikke, der er nogle argumenter for ikke at boykotte
Israel på samme måde som Jugoslavien blev det. Det er en venskabskamp der tales om, og man behøver derfor
ikke UEFAs godkendelse for at aflyse kampen. Det er alene op til DBU, og vi mener derfor, at alt andet end en
aflysning vil være usmageligt.

Ingen kan være tjent med at den nuværende udvikling får lov til at fortsætte. Først og fremmest ikke israelerne og
palæstinenserne, men heller ikke resten af verden. Vi har en mulighed for at signalere til Israel, at nu er det nok –
En aflysning af fodboldkampen den 17. april er en oplagt chance for at sende et sportsligt signal.

Det er op til jer, og I vil blive hørt. Støt de undertrykte med et klart signal om at kan et land ikke opføre sig
ordentligt i politiske sammenhænge, men gang på gang overtræder diverse resolutioner og internationale aftaler, ja
så kan de heller ikke få lov at være med i sportens verden.
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